Petiiio haec pertinet ad intelleetum qui sexto loco

jio.itur in numero bealitudinum -. si enim intellectus
cst quo beati sunt mundi cordes, id est qui purga-
lum habent-oculum mentis terreno pulvere, oremus
iion induci in tentationem, id est, non habere du-

plex cor, sed unum et siraplex appeiere bonum.

Sequitur : « Sed libera nos a malo : » nimirum
in quod induci possimus, sed ab illo in quo inducti •

sumus : quopacto nibil reslabillugendum. Huicpe-
lilioni congvuit sapientia quae septimum inter beati-
ludines obtinet locum : nam si sapientia est qua
beati sunt pacifici, id est, qui ordinalis motibus
suis cogunt omnia servire spiritui, oiandum est
nobis ut liberemur a malo : ipsa enim liberatio li-
heros nos facit, id esl, filios Dei ut spiritu adoptionis
elamemus: Abba,Pater (Jiom;^m).Amen autem iu his

omnibuspetitionibussignificatindubiianievaDomino
confevvi quod pelitur, si uitimae condilionis paclum
firmiter teneatur. Hsectria remediorum genera spe-
cialiler commendavit nohis coelestis medicus, elee-

inosynam, videlicet, JejunMm et orationeni: Qui-
bus tanquam medicinalibus antidolis possemus in-
veierata ,mala curare, praesentanea pellere, conser-
vando salutem fuiura cavere. Et congrue tria sunt

genera curationis, sicut praecedunt et tria genera
corruplionis. Orone enim peecatum aut fit in anima

per consensum pravae suggestionis ad violandum Dei

lemplum : aut fit male utendo covpore ad laedendum

pvoximum, quod est iacinovosum; .aut fit male
utendo covpovead covrumpendum seipsum, quodest
flagitiosum. Facinora enim licel per covpus fianl,
qualia sunt homicidia, vapinae,fuvta, non tamen cor-

pus facientis afficiunt vel corrumpunt, de 1
quibus

dicit Apostolus: i Gnnie peccatuin quodcunque fece-

rithpmoextra corpus est (J Cor.vi); »flagitia vero et

per corpushunt, etcorpus afliGiuntet inficiunt, de qui-
bus dicilApostolus : «Quiautemfornicatur,incorpus
suum peGcat (ibid.): merilo ergo facinora quse extra

corpusfiunt,eleemosyiia tanquamexleriovipurganttir
medicina : quia sicul facinus nocuit.prosimo, sic

eleemosyna, quaj extra nos est, et per corpus tamen
datur jirodesse debet proximo. Flagitiavero congrue
medicinali mundanlur jiarcimonia : quia sicut caro
Lefa traxit ad culpam; sic afflicta reducere debet ad

veniam.-Si qui vero sunt quibus bsecmedicamenla

non congruant, ut vel eleemosynam dare non pos-
sint propler nimiam paupertatem, aut Jejunare non

possint jiropter slomachi imbecillilatem, habenl ter-

tium genus medicinae, a quo se excusare non poterit

"(2) Hic etiam scrmo pvimum emittitur e ms. 1
jnerobraua.

\ nisi qui movbos animse suas sanare contempserit.
Hoc ergo medicamenlum, quod nulli sanaementi de-
esse polest, studiose et pie frequentemus, implentes
illud praeeeplum-appslolicum : « Sine intermissione
orate (I Thess. v). > Hoc enim antidotum ita omili-
bus morhis occurril, ut assiduatum morbos omnes

depellat, etomnia corrupta integritati reslituat, pvae-
slante Domino noslro Jesu Christo cui est honor et

gloria in ssecula saeculorum. Amen.
SERMO XXHI (2).

De Symboloapostolorum. .
Notum est dilectioni vestrae, quod milites saaculi

benelicia temporalia a temporalibus dominis acce-

ptari, pvius sacvamentis militavibus obligantuv, cl

dominis suis Udemse servaturos profitentur; quahto
" magis aeterno regi militatuvi, et aeternaprajmia praj-

cepturi, debent sacramentis coelestibus-obligari, et

fidem, per quam ei placituri sunt, publice pvofitevi;
dicit enlm Apostolus : « Sine flde, impossibile est

placeve Deo (Eebr. u). > Hanc in covdibus nostvis

agnoscit qui serutatur renes el corda; sed proplev
conservandam Ecclesiaeunilatem, dispensationi hu-

jus temporis cum ilde cordis necessaria est oris con-

fessio, quia« corde creditur ad justiliam : ore aulem

confessio flt ad salutem (Rom.x),»nonlantum pvsedi-

catorum, sed etiam auditorum. Non euim aliter fra-

ter de fratre beue senliret, nec pax Ecclesiaeserva-

retur nec alium doeere, aut ab alio discere saluii

necessaria posset, nisi quod in eorde habet, signis
vocum tanquam suis- vehiculis ad aliorum corda

" transmitleret. Est ergo lides et corde sevvanda, et

ove pvomenda : fldes namque bonovum omnium est

fundamentum , humanse salutis initium. Sine hac

nemo ad numevum filiovum Dei potevit pervenire,

quia sine ipsa in saeculo, nee jusiificationis conse-

quitur gratiam : nec in-futuro vitam possidebit aeter-
nam. Et si quis non ambulaveril per fidem, nonper-
veniel ad speeiem. Hoc allendentes sanctiapostoli,
Certam fidei regulam tradiderunt, quam secundum

numerum apostolicum duodecim sententiis compre-

hensam, symbolum vocaverunt, per quam credentes
catholicam-lenerent unilatem, et.per quam haereti-
cam convincerent pravitatem.-Solentquijipe sodales
cum aliquem in sodalitium suum admiltunt, symbo-

r- lum dare, el ita initum lidei pactum confirmare. Ad
hanc similitudinem sancti apostoli spirituale sodali-

tium intev se cpnnecteiiles, hoc symbolum confece-

runt, quo sodalitium eovum intrave cupientes, fidei

commercio sibi colligarent, et sic coelestis mensaj

pavticipes secum efficevent.Dicat ergo quisque fidem

apostolicam professus per ora gestanlium in bapti-

smo, cuin ad annos intelligibiles venerit: « Credo in

Deum; > et quod profitetur ore, meditetur corde.

Kon dicit credo Deum, vel crcdo Deo, quamvis et

hsec saluti necessaria sint. Aliud enim esl credere

Deura, quia Deus esl : et aliud credere Deo, quia
\erax est, quod, testante Jacoho aposlolo, « et dae-

Biblioih. Regisj el Pctavianoe, et ex Soucheii vcteri
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jaones credur.t, et conlremiscuui (Jac- n) : > sed

non credunt in Deum, qttia credendo non moventur

ut eant in ejus voluntalem. Non ergo prodest

393 e's spiritus timovis, quia non est in eis spivi-
tus amovis. Nos vero qui per adoptionein graliae
lilii Dei sumus, dicamus : « Cvedoin Deum Patrem

omnipotentem; »hoc est, sic ei credamus, ut ei per
«lilectionemlvaereamus.Patrem dicit qui anle tem-

jiora coaeternum sibi genuil Filium : « Oinnipoten-
iem Creatorem coeli et tevrae; » id est, qui per

omnipotentiam suam, conditor est et cajlestium et

- terreslvium; id est visibilium et invisibilium, ut

nemo dubitet Deum ita posse, -quern audit omnia

posse. Dicta sunt autem bsecadversus gentiles, qui

pev infidelitatem cvedebant deos esse-simulacra quse

condiderant; relicto vero Deo a quo conditi erant.
« F<tin Jesum Christum Filium ejus unicum Domi-

num nostrum. > Sicut iu Patrem, sic et iu Filium

credendum est. Et quia cum Patre aequalis ma-

Jcstale est, tantum ipsi, quantum et Palri hono-

ris debemus. Jesus autem Salvator inlerpr-etatiir :

« Christus a chrismate dicilur; quia sicut antiqui

reges oleo sacro perfundebantur , ita Dominus no-

ster Jesus Christus Spiritus sancti infusione reple-
tus est : ostendunt autem ista in eum Jure esse cre-

denduinj qul prajter hoc quod «qualis esl Patri,
Salvator noster est redimens nos; et Chrisius, id
est rex, regens nos, et unicus Dominus noster,
spolialo antiquo hoste, singulari dominio suo ad-
sciscens nos.

« Qul conceptus esl de Spiritu sancto, » id est,

cujus conceptionis solus auclor fuit Spiritus san-

cfus. Sicut enim vermis calefaeiente sole de puro
limo formatur; sic Spiritu sancto illustrante et saa-

ctificante cor Yirginis, caro Christi de sola carne

Virginis nulla semenlina carnis origine operante

concepta est. Unde se vermi comparans per Psal-

mistam dicit : « Ego sum vermis et non homo

(Psal. xxi); »id est, non conceptus humano move.
i Nalus exMavia Vivgine; > id est, sicut non ape-
ruit uterum matris conceptus, sic nec aperuit par-
tus. Non, ut quidam sceleralissime opinantur, Spi-
rifum sanctum dicimus pro semme, sed potentia ac
nrtuie Creatoris operatum. « Hoc Verbum "caro
factnm est (Joan. i); » hoc-est, homo factus est coo-

perantePatreet Spiritu sanctoconceplusaYirgine,et

natusexVirgine,ut ineffabili generationis argumento
ipse esset in Virgine Creator sui, qui se pcr Spiri-
tum sanclum operabatur creandum. « Passus sub
Ponlio Pilato. » Pilati menlio ad temporis signifl-
cationem, non ad_ personae pertinet dignitatem.
« Cruclfixus, mortuus, et sepullus. > lnfirma incar-
nati Verbi commemorantur, de quibuo dicit Apo-
stolus": «'Quod infirmum est Dei , fortius esthomi-
nibus (I Cor. i). »Ideo enim passus est, ut nos ad

impassibililatem feformaret. Ideo cfucifixus est, ut

nos a crucialibus aeternisliberaret. Ideo vera morte"
mortuus esl: sieut vera nalivitate nalus est. utnios

a morle sempiten.a libcraret. Ideo sepultus cst, ut

A nos sibi vitiis et concupiscentiis consepelirel. Unde
dicit Apostolus : « Consepulli sumus Cbrislo per

baptismum in mortem, ut quomodo surrexit Chri-

stus a moiiuis per gloriam Patris': ila el nos in

novitale vilae ambulemus (Rom. vi); » id est, orani

vetustate deposita, conformemur Christi similitu-

dini. HaJC-ergoinfirmitas Christi superavit omnem

fortitudinem mundi. x Tertia die resurrexit a roor-

tuis. » Triduanae sepulturae mors evidenler oslendil,

quod dum corpus in sepulcro Jaeuit, anima illa de

inferis triumphavit: % Ascendit ad coelos. » Ideo

conditionem naturajnostrae quam de hominemalre

natus assumpsit, super ccelos ad dextefam Pairis

eollocavit. « Sedet. » Quod autem sedere dicilur,

non significat membrorum posilionem, sed Judicia-
riam potestalem. « Ad dexteram Dei Patris omnipo-
tentis. > Ad dextevam vero in summa beatitudine

inlelligendum est dictum esse; sietit ad sMistram

conslituentur hsedi; id est in ultima miseria. « Inde

venlurus est Judicare vivos ei morluos. » Vivos

autem et mortuos Judicabit; id est quos ante mor-

tem nostram adventus ejus invcniet, et quos jam-

mortuos, resuscitabit : sivc justos et peccalores,
dicit vivos et mortuos. Atlendant liujus fidei profes-
sores in hoe Symbolo, ad hoc-Chrisii humaniialem,

per quam reconciliati sunt, commemoratam, utin-

grali non exislant benefieiis Redemploris sui, qui
eos per suaro humanitatem reconciliavit, per deita-

tem absolvit,.ne juredivino priventuv paternis bonis,

propter ingratitudinem sibi adjudicatis. « Crcdo

in Spirilum sanctum, » aequalem et consubstanlia-

lem Patri et Filio, ab utroque aequaliler proceden-
lem. Unde et ita in eum credendum est, sicul M

Patrem et in Filiura. « Sanctam Ecclesiam catholi-

cam _ »i-J est Ecclesiamorbis terrarum; non eam

dequa dicilur : « Ecce bic, el-ecce illic (Matth.

xxiv); » id est quse in cubiculis esse dicituiyvel in

deserto ; sed eam 'quaj diffusa est toto orbe teri a-

rtim, et In unifate fidei solidala. «Sanclorum com-

munionem; id est ecclesiaslicorum sacramentorum

veritatem, cui communicaverunt sanrti, quiin uni-

late fidei de hac viia migraverunt. « Remissionem

peccalorum.» Nontanlum eorum quseperbaplismum
remissa sunt;' sed etiam eorum quse per huniileni

Qconfessionem digna satisfactione roundala srjnl.

« Carnis resurrectionem, >quae in advenlu Domini

communis futui-a est; sed bonis roalisque-dissimilis,
sectindum quod Apostolus aif:«Omnes resurgemus;
sed non omnes immutabimur (J Cor. xv), > subinf

telligendum est in melius. « Vitam-aeternam, » hoc

est quod idem Apostolus dicit : « Oportet enim cov-

ruplibile hoc induere incorruplionem, et moriale

-hoc induere immortalilatem (ibid.): i Hsec duode-

cim capilula ad regulam verae fidei -flrmissinie per-

tinentia, fideliler credenda sunt, forliler tenenda,

veraciter, patienterque defendenda, et si quem hi,>

contraria dogmatizare noverimus, tanquam pestem

fugiamus, et tanqtiam haerelicum abjiciamus. Ita

enim isla quaj posila sunl, cl compendiosisvoc-ibus
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compvehensa sunt, ita calholicse fidei congvuunt, et j
hajreticaj pravilati occummt, ut huic regulaj fivmi-
ter adhaeveiiles non sinanlur errare, et a tramile
reclae fidei deviare. Quisquis autem aliter sapere vo-
luer t, oremus ul hoc ei Deus revelare dignetur. Nos
autem in eo quod accepimus ambulemus, et' in eo

quoJ cerlum nobis est, firmiterperseveremus. Hoc,

Synibolum. doceie spirituales filios vestvos, pro qui-
bus in baptismo sponsionem fecistis, quos de sacro-
fonte suscepistis. Hoc docete filios <vestros,quos de
carne vestra suscejiistis. IIoc docete eos quos in
ciientelam veslvam admisistis; quatenus per disci-
plinam vestram omnem errorem caveant; ea quse
iniraica sunt Chvistianaefidei.fugiant, et ea qua3apla
sunt tota virtule perfieiant. Prsestante Doniino
nosiro Jesu Chrislo, qui vivit ct gloriatur cum Pa- '

tvc et Spiritu sancto per immortalia sajcula ssecu-
lorum. Auien.

SERMO XXIV (5).
De aduilerino habilu virorum vel inulierum. • -

Audivimus ex parabola evangelica quemdam pa-
tvemfamilias nuptias filio suo fecisse, et ad eas plu-
rimos invitasse. Inter quos 304 cum ingressus
esset quidam non habens habitum nuptialem, visus
a patrefamilias, Jussus est non tantum a nuptiis

„ excludi, sed in tenebras exteriores relrudi. Hajc

parahola insensatos homines hujus temporis eviden-
Ur redarguit, quamvis aliiori discussione aliquid
secretius et sacraiiuspossit inlelligi.Piius ergoquae-
lamus quis sit istepaterfamilias, quisistefilius, quae ,
sint istse nuptiaj. Quibus perspectis facilius intelli-

gere poterimus cur ille ab his nuptiis exclusus sit,
qui ad eas cum adulterina veste accessit. Intelligi-
mus itaquehunc palvemfamilias DeumPatvem om-

nipotentem, cui famulaniuv universae familia?,gen-
tium; qui coaelernum et cosequalem sMi genuit
Filium, in coelis sine matre, in lerris sine patre;-
cui nuptias fecit quando ei Ecclesjam exomni ge-
nere hominuni sociavit. Ad hanc Ghristi ct Eeclesiae
societatem convocati suut nobiles, ignobiles, divi-

tes, pauperes, omnis eonditio, omnis sexus, omnis
aetas. Inter hos accessit unus qui solus excludi me-.

ruit, quia hahituro talium nuptiarum sanctitati con-

gruentem non habuit. Attendite, fratrcs. Iste unus-
mulli suut, ettamen tota hsec multitudo unitatis I
nomine comprehenditur.<Multi enim sunt quantum
ad numerum personalis discretionis,.sedunus sunt

per consonanliam unius pravilalis. Sicut enim una
Ecclesia est per fidem suh capite Christo, ita tota

reproborum mhltitudo sivc paleat sive lateat, ununi

corpus est sub prjncjpe diabolo. Qui ergo per Mfide-
iltatem manifeste a Deo reqedit, ad has nuptias non

aecedit.j-Qui ,yero infidelis jest, accedit corppre, re-
cedit mente; nobiscum intrat Ecclesiam, communi-
cat nobiscum Christi mensam. Boni et mali pisces
adhuc latent inlra relia donec diyidantur in littore.
-Adhue tolerafur palea dpnec ventiletur area. Tune

(5) Hic sermo-jam a Jureto editus in caice episto-
hram cx v. c. S. Victor. Paris. ilerum emittiiur

A inanifeste apparebit, « quia mulli voeali, paucl ele-

cti (Matth. xxn)..» Tunc iste adullerator habitus

nuptialis Jussu patrisfamilias manifeste excludetur,
et. in eareerem retrudetur. Interim tamen amici

sponsi talem simulatorem non ignorant, quia impu-
dicus habitus corporis nuntius est adulterati cordis.

, Inipudictis aulem habitus corporis est in viris su-

perflua et inordinata capillalura, vestimentorumque
- muliebrium affectata simililudo, calceamenlorumque

metas necessitatis excedens simulata longitudo. In

mulierihus facies fucataj t irilium. veslimentorum

imitatio, capillorum nativi coloris adulteratio. Hie
habitus in utroque sexu adulterinus est, ,et sancta-

rum nupliarum societate indignus, et a conspeetu
lanti sponsi el tantaa sponsae prorsus amoven-

B dus.

Nec silentio praeferire hoc debent amici sponsi di-

ligentes decorem domus Dei, debent hujusmodi
- adulteriis publice adlatrare; ne dicatur de eis :
- « Canes muti latrare non valentes (Isa. LVI,10). »

Qui enim quanlitatem vel formam quam omnipo-
tens et pvudentissimus Plasmator finxit, in aliam

transfigurare contendit^ nonne evidenter dicere
videtur ei qui se finxit, cur me fecisti sic ?

Improba temeritas, conditoris plasma .ita vilifa-

cere, -ut ijuantitatem suam et formam xjuantum in
se est, in aliud transfiguret, quod si a natura ha-

heret, inconiparabiliter se habere doleret. Kec ista
dicimus a nobis lanquam ex nohis. Habemus pa-

_ tres nostvos doctoves egregios, qui ante nos con-

tra ista scripserunt, et irrefragabili auclorilate
damnaverunt. Audiamus- Paulum dnctorem gen-
tium, de supcvfiua capillatura dicentem Gorinthlis :
t Vir sicomara nutriat, ignominia estilli (J Cor, i).»
Cum enim vir ex Dei ordinatione primatum habeat

super mulierem : qui conlra honorem sui sexus

superiluitate capillorum eaput velat, primatum

suumsibiabjudicat,utmeritodeeodicatur:«Homo
cum in honore esset non jntellexit; comparatus est,»
ut vera dicamus, non tantum mulieribus, sed etiam
« jumentis insipientibus (Psal. XLIX).> Judicio
enim legum, jure ab obtenla dignitate dejicitur, qui

privilegio sibi commisso abutitur. Audiamus et hea-
lum Cyprianum, egregium

1
martyrem et suavissi-

0 mum doctorem, de adulterino habitu disputantem.-
Dicitenim in epistola quam scribit de habilujvir-

ginum : « Opus Dei et.factura ejus, et plasma ejus
nullomodo adulterari debet, adhibilo flavo colore

vel nigvore, vel quolihet [vel nigro pulvere vel

rubore aut quae]denique lineamenta nativa corruro-

pente, medicamine. Dieit enim Deus : > Faciamus
« hominem ad imaginem et simMtudinem nostram

(Gen. i). » Et audet quisqaam mutare et convertere

quod Deus fecit? Manus Deo inferunt, quando id

quod ille formavit, reformare et transfigurare con-

tendunt, seientes [nescientes] quia opus Dei est
omne quod nascitur, diaboli quodctmque mutatur.

recognitus ad jexemplaria mss. Bibl. Regiaeel Peta-
vianae.
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Si quis pingendi artifex vultum alicujus et speciem
et corporis qualilatem aemulo colore signasset, et

signato Jam consummatoque simulacro marius alius

afferrel {inferrel] et jam formata, -Jam picta quasi

peritior reformaret, gravis prioris arlificis injuria,
et jusla indignatio videretur. » Et in sequentibus :

« Non metuisne, cum resurreclionis dies venerit,
artifex tuus te non recognoscal: ad sua praemia et

promissa venienlem removeat et excludat ? incre-

pans vigore censoris et judicis dicat : opus hoc

meum non est, nec imago hsec nostra est, cum le

-falso (<4)medicamiue polluisti, cum formam quanT
libi dederam mendacip deformasti: facies corrupta

est, membra aliena sunt. Deum videre non potefis

quando oculi tibi non sunt quos Deus fecit, sed quos
diabolus infecit (5). Audite me itaque ul parenlem,

audite, quseso, vos docenlem, pariter ac monenlem/
audite utilitatibus vestris et commodis fideliler con-

sulentem. Estole tales quales vos Dominus -artifex

fecil. Estote tales quales vos manus patris instituit.

Maneat ui vobis facies incorrupta, cervix pura, for-

ma sincera: acalceamentissuperfluispedes liberi(o),-
crines nullo colore fucati, oculi conspiciendo Deo

digni. Aposloli vox est, quem Dominus vas electio-
nis appellavit. Dicit enim : « Primus homo de
•«terra terrenus, secundus homo de coelo coelestis
« Sicut porlavimus imaginem terreni, sic pOrtemiis

(i) Autem falso. Reliqua paulo aliter apud Cy-
pranum.

(5) Sequentia etiam desumpta sunt ex Cypriano.

h. «imagiuem cceleslis (ICor.xx). >Hanc imagiuem
portat virginitas, porlat inlegrilas, .portat sanctitas
et vevitas, portant disciplinae Dei memores, justi-
tiam cum religione retinentes, stabiles" ih ,fide, hu-
miles jn limore, ad omnem tolerantiam fortesj ad

.sustinendam injuriam mites, ad faciendam miseri-
cordiam faciles, fraterna paceunanimes [«<c.'unia-

mes] atque concordes : >quaeomnia observare, dili-

•gere et implere-debemus, -ut Apostoli praeceplum
adimpleamus : « Empti enim estis pretio magno,
gloriflcate etportate Deum in corpore vestro (I Cor.

._vi).,> Deum .enim in corpore uostro portamus,
cum imaginem ejus per imroundas et profanas adin-
venliones non defovmamus, cum pev omnia servi-

tutis obsequia Redemptovis impevio parere sfrude-
Bnius. Ila enim imaginenr suam in nohis recogno-

scet,"et nupliali veste oriraios a- suo' sanctorumque
consortio non excludet : quod nobis mjsericordiler

- prsestare dignetur qui vivit ct regnat Deus per
omnia sseculasaeculorum. Amen.

SERMO XXV. ..
' - DEUNOSANGTOMiR™VRE. - . ,_

(Exstal in Appendice ad SermonesAugustini, Palro-

logim tom. XXXIX, Opp. Auguslini V, parle n,
col. '2158. Inc:: «Triumphalis beati mariyris. t —

Tide Notitiam lilierariam Operum S. lvonis
' tomol prwfixam,' num. &.)

(6) Apud Cyprfanum, sint a compedibus aureis

pedesliberi.

DUBIA.

SERMONES SEX AD POPULUM.

Exslant Patrologiai tom. CXLVII, col. 219, in notis ad Joqnnem Abrmcensem.— Vide Notitiam litle-

rariam, num. 4.

MICROLOGUS -.

DE ECCLESIASTICiS OBSERVATIONIBUS.

(Hoc opusculum, Jam a nobis editum tomo CLI (col. 974), Iv.oni yindical Henricus Warlhoniis mAuctario
ad Usserium de Scripturis sacrisque vernaculis, pag. 359 : — Ex codice ms. bibliothecceLambcthanoi,
inquit, Ivonem Micrologi auclorem esse (quod quidem haclenus eruditos laluit) depreiiendi. Codexenini

ipse prmclarmvelustatis est, Ivone haud multo inferhr,'ade6que iiihil non fidei meretur. Yide Notiliam
Fahricii Opp. Ivonis tomo I praeflxam.)

LE€TORI. -

- - 305 Fueratanimus edere ClVronicumsalis ampluma Ninb usqul adLudovicum Pium^cujus qnidem media

pars jamin corpore hislorim Francicm edita fueral sub nomine Ivonis episcopi^Carnotensis:_quodetiam in-

iegrum manuscriptum ex thonasierio Snncii Ebrulphi recilperatmh habuimus sitb eodemnomine, Ivonis epi-
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scopi Curnotensh. Sedcollato eo cum Hugonis Floriacensis compluribus Chronicis mss. quorunr insignia duo>
sunl in-bibliotheca S. Vicloris Parisiensis, invenimus illud ipsis omni ex parte esse simite, ideoque Ivoni
nostro falso_ascriptum:,sed in hoc deceplos esse complures, guod Chwnicum illud prmferal in fronle eplstoiam quamdam fiugonis ad Ivonem noslrum, in qua eum rogat ut Chronicum illud suum quod ipsi legen-
dum mitlit, inspicial el emendet, si quid in illo emendandum repererit. Cmterum hic error docte agnitus esl
ab Andrea Duchesne, liistoriographo regio, tomo III, Scriplorum hislorim Francicm, pag. ail, ubi de
diversis Eugonis Floriacensis Clironicis loquitur. Adde quod nenw eorum qui de Ivone scripserunt hujus
Chronici nnquatn meminerit, sicut videre esl in elogiis Ivonis qum initio hujus libri apposuimus. Proplerea
leclorem hoc locomonilum voluimus, ne quidquam ex operibus tanti viri sibi defraudatum pulet.

-
'

-DIITI IWBMM' -

CARNOTENSIS EPISCOPI ,

CHRONICONM REGIRUS FRANCORUM(7),

Erancos lingua Altica Valentinianus imperator a

feritate el duritia atque audacia. voeari voluit;,qui

post paululum cum tributa Romanis negarent, et

Romanorum impetum ferre non possent, egressi a

Sicauibria pervenere in exlremos fines Rheni fiu-

minis M Germanorum oppida : ibique aliquot annis

cum principibus suis Marcomiro et Sunone rese-
derant. Ubi primum regem Pharamundum sibi

statuunt, legibusque se .subdunt, quas primores
eorum Wispgastus, Arbogaslus, Salegastus invene-

runt.

Pharamundus rex primus Francorum; Niceta

Yiennensis episcopus; Justus Lugdunensis episco-

pus relieto episcopatu in ./Egypto anachoreta mori-

tur, ossaque ejus Lugdunum referuntur, ossaque
Viatoris ministri ejus; Martinus Turonorum epi- ^

scopus miraculorum groiia insignis effulsit.

Didio Pharamundi filius rex Francorum secun-

dus. Ab^hincFranci crinitos regeshabere coepevunl.
Eodem tempove Romani g®g Gallias tenebaut,
cilra Ligerim fluvitim Gotbi. -

Clodio post Didionem .rex Francorum tertius.

Hic de Thoringiorum miibiis egressus Rhenum"

transiit, vicloque Romano exercitu Carbohariam

silvam tenutt, ibique sibi sedem staluit.

Meroveus post Clodionom rex Francorum quartus.
Melis a Francis succensa, Franei usque Aurelianos -

pervenerunt.
- . -

Childericus post Meroveum quintus regnavit an-
nis xxiv. "".-- '

Clodovcus post Childericum rex Francorum sex-

tus, regnavit annis xxx. Hic pririius regum Franco-

riun a beato Remigio baptizatus est cuni populo
suo. Siagrius, JEgidii patricii filius, cum Clodoveo

apitd Suessionempugnam committensdevictusetoc-

cisus est, sicque vires Romanorum in .Galliis ceci-

dcvunt. Clodoveus rex Burgundiam sibi subegit.
Mamevtus Viennensis episeopus clarus habetuf.

"{7) Brevissimam hanc Franeorum.Historiam alii -

Hugoni de Sancta Maria monacho Floriacensi tri-,
.huere malunt. Sjd nihil habet quod .hujus inge-

A Clodoveus milliario x a Piclavis urbe cum Alarico

regepugnammiil, eumque vicit et occidil, sibique

subegit Tolosam, Santonas, omnemque_ Aquita-
niam. Fulgenlius Ruspensis episcopus, et Aviius

Yiennensis clari liahenlur.
Mortuo Clodoveo Chlotildis uxor ejus cum qua-

tuor filiis suis regnum Francorum tenuit, Thcode-

rico, Clodomiro, Childeberto, Cloiario. Clodomirus
et Childehertus atque Clolarius contra Sigismundum
exercilum movent, et contra Gothimarum , iugienti-
busque Burgundionibus Sigismundus ad monastc-
rium Agaunensium martyrum fugiens apprehenditur
a Clodomiro, ibique cum uxore et filiis interficitur,
ideoque Clodomirus ultra cum Burgundionibus de-
certans ab eis interfectus est. Quod Franci indigne

"ferentes, Gothimarum persecuti occidunt. Childe-
- "berlus et Clotarius filios Clodomiri nepoles suos, ne

regnarent loco patris, occiderunt: unus tamen Clo-
doaldus effugit, qui clericus factus, etplenus virtu-
-tibus migravit ad Chvistum. Beatus Medardus mi-

-s gvavit ad Chvistum, sepultus in civitate Suessionis
a vege Clotario; qui et non multo post defunctus
in eadem ecclesia sepelituv, regnavitque LII an-
nis.

Qualuor filii Glolarii regnum inter se dividunt.
Karibertus accepit regnum Clodomiri, sedemque

- constituit Parisiis. Guntranus regnum Childebeiii,
- "sedeniquo constituit Aurelianis. Chilpericus regnum

palris sui Clotarii Suessioni, Sigebertus accepit re-
„ gnum Theodorici Remis. Karibertus rex morluus

in ecclesia S. Romani in Blavio" castro sepeliiur.
Beatus Germanus Parisiorum episcopus claruit.

Chilpericus fratrem suum Sigebertum fvaude Fre-

degundis reginae intevfectum in Lamhani via sepe-
livit. Inde vero translalus est in basilicam S Me-

.dardi. Guntranus vero rex in ecclesia S. Mav-

celli Cabilloui sepultus est. Regnavit vero au-
" nis xxxi.

- -nium vel sevmoneih arguat. Georgius Waiiz, Prpleg.
al Hugonem Floriaceusem , ap. Pertz, Mohum.
Germ. hist., Seript. "t.IX (Patrolo'gim t. CLXHl).
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Chilperlcus dolo Landrici ac Fredegundis reginae x
ipsius uxoris occisus, Parisiis in ecclesia S. Vin-

centii sepelitur.
Thebdehertus et Tlieodericus filii Childeberti cum

nvia sua Brunecbilde in regnum gloriosi regis Guh-
trani Burgundiam directi sunt. Inde Theodericus
cum Theodeberlo fralre pugnam iniit, eumque oer
cidil. Brunechildis tandem pro multis sceleribus in

praesentia Clotarii regis indomitis equis religata cvu-
ribus et bvachiis membvaiim discinditur, ejusque"
ossa igne concremata sunt.

Clolarius filius Chilperici rex. Francorum octa-
vus. Hic Saxonum terram adeo -vastavit, <ul non
remaneret ibi homo longior spalha sua, non longo
post tempore ohiit anno XLIVregni sui. .. ..

Dagobertus filius Clotarii, rex Francorum nonus, '

vir strenuus fuit; habuit -autemduos filios Sigeber-
tum et Clodoveum. Anno vero regni sui XLIVfebre
valida taclus et mortuus esl, sepultusque m loco

Bindionum.

Clodoveus filius Dagoberli rex .Francorum deci-

mus, cujus uxor Bathildis de genere Saxonum ge-
nuil ei tres, Clotarium, Childericunr alque Tbeo-
dericum. Clodoveus xvi regni sui anno vila de-

cessit.

Cloiarius filius Clodovei, rex Francorum uisdecir

mus. Hic iv annis regnans obiit. , ,
Theodericus hiius Clodovei, fraler Clolarii, rex

Fvancorum duodecimus. Ebroinus princeps domus

Leodegarium episcopum niullis affectum poenis gla-
dio pevcussit, fratremque ejus germaiium. Theode-
ricus anno regni sui xvni obiit. ,

Clolarius iilius Theoderici rex Francorum deci-
mus tevlius, regnavit annis tribus.

Childebertus fllius Theoderici, frater Clotarii, rex

Francorum decimus quartus. Hic xm auno regni
sttLobiit. '

Dagobertus filius Childeberti, rex Francorura

decinsus quintus, cum adhuc puer esscl, major
autem domus Theodebaldus Pipini Austrasipritm
diicisfilius. Dagobertus v annis regnans mortuus

-est.

_ Danielem post Dagoberlum quemdam clcricum